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към проекта на Закон за изменение и допълнение на Закона за данъците върху доходите 

на физическите лица  
 

 
Направените в проекта предложения за изменение и допълнение на Закона за данъците 

върху доходите на физическите лица (ЗДДФЛ) са насочени към поясняването на неясноти 
при прилагането на закона, попълването на съществуващи пропуски, актуализиране на 
терминологията и улесняване на данъчно задължените по този закон лица при изпълнението 
на някои задължения.  

В групата предложения, насочени към улесняване на данъчно задължените лица, е 
предложението за издаване на служебна бележка на лицата, получили доходи от други 
източници (неустойки, лихви, производствени дивиденти и др.) в т. ч. доходи в натура като 
предметни награди. Поради установено в практиката затруднение на данъчно задължените 
лица, свързано с неяснота относно размера на този вид доход, е предложено платците на 
дохода да издават служебна бележка. 

В законопроекта се предлага облагане на чуждестранни физически лица, установени в 
юрисдикции с преференциален данъчен режим (офшорни зони), с данък от 10% за 
получените от тях възнаграждения за услуги или права, както и неустойки и обезщетения от 
всякакъв вид с източник България. Юрисдикции с преференциален данъчен режим са тези по 
смисъла на ЗИД на ЗКПО.  

Въвеждането на тази мярка има за цел да се противодейства на възможни данъчни 
измами и прането на пари. Осъществяването на сделки с чуждестранни лица, установени в 
юрисдикции с преференциален данъчен режим, се приема за сериозен данъчен риск от всички 
държави-членки на ЕС и Организацията за икономическо сътрудничество и развитие, 
включително и от България. 

Предложението е аналогично на това, направено в ЗИД на ЗКПО. 
 

  
 
 
 
 


